
 

 

VERITAS SPA 
Bando di Gara – Procedura Aperta – Forniture 

 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

I.1) Denominazione ufficiale: Gruppo Veritas - Santa Croce 489 – 30135 Venezia – IT – Cod. NUTS: 

ITH35 – Telefono 0417291676 - Fax 0417291746 – mail: acquisti@cert.gruppoveritas.it - 

www.gruppoveritas.it. I.3) I documenti sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto 

presso https://acquisti.gruppoveritas.it. Ulteriori informazioni sono disponibili presso: l’indirizzo 

sopra indicato. Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: si. 

(URL) https://acquisti.gruppoveritas.it. All’indirizzo sopra indicato. I.6) Principali settori di attività: 

Acqua. 

SEZIONE II: OGGETTO: 

II.1.1) Denominazione: BS 423-22/BOM Fornitura di acido acetico 80%. II.1.2) Codice CPV 

principale: 24323210. II.1.3) Tipo di appalto: Forniture. II.1.4) Breve descrizione: Fornitura di acido 

acetico in soluzione all’80% per il trattamento delle acque reflue. II.1.5) Valore, IVA esclusa: 

8.760.000,00. Valuta: EUR. II.1.6) Questo appalto è suddiviso in lotti: Si. Le offerte vanno presentate 

per tutti i lotti. Numero massimo di lotti che possono essere aggiudicati a un offerente: n. 2. 

LOTTO 1 – CIG: 9421007CE8 II.2.3) Codice NUTS: ITH35 II.2.4) Descrizione dell’appalto: 

Fornitura acido acetico in soluzione all’80% - conferimenti superiori a Kg. 7.000. II.2.5) Criterio di 

aggiudicazione: Criterio del minor prezzo. II.2.6) Valore IVA esclusa: 7.920.000,00. Valuta: EUR. 

II.2.7) Durata del contratto d’appalto in mesi: 12. Il contratto d’appalto è oggetto di rinnovo: si. La 

Stazione Appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, per una 

durata pari a anni 1, per un importo di € 3.960.000,00 al netto di iva e /o altre imposte e contributi di 

legge. II.2.10) Sono autorizzate varianti: no. II.2.11) Opzioni: si. La Stazione Appaltante si riserva 

inoltre la facoltà di procedere, qualora ne ricorrano le condizioni, ai sensi dell’art 106 comma 11 e 12 

D. Lgs. 50/2016. II.2.13) L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi 

dell’Unione europea: no. 

LOTTO 2 – CIG: 9421010F61 II.2.3) Codice NUTS: ITH35 II.2.4) Descrizione dell’appalto: 

Fornitura acido acetico in soluzione all’80% - conferimenti minori di Kg. 7.000. II.2.5) Criterio di 

aggiudicazione: Criterio del minor prezzo. II.2.6) Valore IVA esclusa: 840.000,00. Valuta: EUR. 

II.2.7) Durata del contratto d’appalto in mesi: 12. Il contratto d’appalto è oggetto di rinnovo: si. La 

Stazione Appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il contratto, alle medesime condizioni, per una 

durata pari a anni 1, per un importo di € 420.000,00 al netto di iva e /o altre imposte e contributi di 

legge. II.2.10) Sono autorizzate varianti: no. II.2.11) Opzioni: si. La Stazione Appaltante si riserva 



 

 

inoltre la facoltà di procedere, qualora ne ricorrano le condizioni, ai sensi dell’art 106 comma 11 e 12 

D. Lgs. 50/2016. II.2.13) L’appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi 

dell’Unione europea: no. 

SEZIONE IV: PROCEDURA: IV.1.1) Tipo di procedura: Procedura aperta. IV.1.8) L’appalto è 

disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici: si. IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o 

delle domande di partecipazione: 23/11/2022. Ora locale: 12:00. IV.2.4) Lingue utilizzabili per la 

presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: IT. IV.2.7) Modalità di apertura delle 

offerte. Data: 24/11/2022. Ora locale: 09:30. Luogo: Sede Veritas Spa – via Porto di Cavergnago 99 

– 30173 Mestre Ve. 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI. Si tratta di un appalto rinnovabile: no. VI.4.1) 

Denominazione ufficiale: TAR Veneto. Venezia. Italy. VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 

14.10.2022. 

Il direttore della Direzione Appalti e Approvvigionamenti 

Dott.ssa Laura Meggiorato 

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. del 7 marzo 2005 n. 82 e 

ss. mm; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; la data del documento coincide con la data della sottoscrizione. 


		2022-10-14T10:03:55+0000
	INFOCERT SPA QSEAL


		2022-10-14T10:06:46+0000
	Laura Meggiorato




